РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Усинское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         23  марта   2021 г.		                                                   №  24
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский от 25.12.2018г. № 99 «Об утверждении  муниципальной Программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Усинское   муниципального района Сызранский Самарской области  на 2019-2021 годы»
        В целях эффективного  исполнения бюджета сельского поселения Усинское и руководствуясь Уставом, Администрация сельского поселения  Усинское муниципального района Сызранский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести    в муниципальную целевую   Программу   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы»: следующие изменения :
     1.1  Приложение № 1 программы читать в новой редакции.
     1.2 Перечень мероприятий изложить в новой редакции.
 2. Опубликовать постановление в газете «Усинский Вестник»
 3.   Постановление вступает в силу с момента его  подписания .
Глава сельского поселения Усинское
Муниципального района Сызранский
Самарской области                                                                           А.Ю.Галкин

Приложение №1
Утверждена Постановлением
администрации сельского поселения Усинское
23.03. 2021г. №  24

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее программа)

	Дата принятия решения  о разработке муниципальной программы
	02.12.2015

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Усинское муниципального района  Сызранский  Самарской области (далее - администрация)

	Цели   муниципальной программы
	- Улучшение санитарного и эстетичного вида территории   сельского поселения  Усинское;
- Создание условий для повышения уровня  комфортности проживания граждан сельского поселения Усинское;
 -Улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования;
 -Увеличение протяженности, пропускной способности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения сельского поселения, сокращение числа ДТП

	Задачи муниципальной программы
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения сельского поселения.
Создание благоприятных   условий  для развития   малого  и среднего предпринимательства в сельском поселении.
Повышение уровня жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог, соответствующей потребностям экономики населения, увеличение сферы услуг на объектах дорожной инфраструктуры.

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2019-2021 Программа реализуется в один этап

	Показатели (индикаторы) муниципальной программы
	-Увеличение протяжённости отремонтированных дорог местного значения;
-Увеличение количества отремонтированных дворовых территорий;
-Увеличение количества отремонтированных проездов к дворовым территориям
- Сокращение детского дорожно-транспортного травматизма

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Реализация  программы осуществляется за счёт средств бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области и средств областного бюджета Общий объём финансирования программы составляет  9 859 604,24  рублей,    в том числе:
за счёт средств дорожного фонда  бюджета поселения и средств областного бюдета:
в 2019 году – 3 324 218,82 рублей;
в 2020 году – 3 358 977,03 рублей;
в 2021 году – 3 176 408,39 рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение протяженности отремонтированных дорог местного значения

Приложение №2
Утверждена Постановлением
администрации сельского поселения Усинское
от 23.03.2021 г.№  24
  Перечень мероприятий  программы и объемы финансирования по годам
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования по годам,  рублей

	Всего
	2019
	2020
	2021

	Средства бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Средства областного бюджета
	Средства бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Средства областного бюджета
	Средства бюджетных ассигнований дорожного фонда
	Средства областного бюджета

	1.
	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Усинское:
	4269620,39
	570381,01
	875000,00
	703432,73
	0,00
	12229170,65
	891636,00

	1.1
	Ямочный ремонт:
-  п. Новогубинск участок дороги «Сызрань-Шигоны-Губино,
- С.Печерские Выселки, ул.Советская,
- с.Усинское, ул.Гагарина,
- с.Усинское,
ул. Ф.Энгельса,
- с.Усинское, ул.К.Маркса
- с.Усинское, ул.70лет Октября,
-с. Усинское ул.Ленинградская
-с.Усинское, ул. Ленина,
-с. Лесная Поляна от перекрестка дороги М5 Урал-Шигоны до ул.Центральная

	504695,90
	148633,64

	0,00

	186062,26
	0,00
	170000,00
	0,00

	[bookmark: _GoBack]1.2
	Отсыпка щебнем :
	1963911,62
	396541,15
	0,00
	517370,47
	0,00
	1050000,00
	0,00

	-с.Печерские Выселки, ул.Первомайская, 200 п.м.
	250000,00

	250000,00

	-с.Лесная Поляна, ул.Центральная, 110 п.м.,
-с.Губино, ул.Школьная, 255 п.м.
	517370,47

	517370,47

	-с.П.Выселки, ул.Южная.
	800000,00

	800000,00

	- с.Усинское
- от перекрестка ул.Советская до ул.Московская д.№1  85 п.м.
	112353,33
	112353,33

	-с. Усинское ул.Московская от д.№1 до д.№ 12  215 п.м.

	284187,82
	284187,82

	1.3
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Карла Маркса от дома № 51 до школы в  с. Усинское муниципального района Сызранский Самарской области
	900206,22
	25206,22
	875000,00

	1.4
	Ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения в  с.п. Усинское муниципального района Сызранский Самарской области: с. Усинское, ул.Молодежная  от д.1 до д.24 и от д.64 по ул. Молодежная до д.2 по ул. Куйбышева
	900806,65

	9170,65
	891636,00

	2.
	Планировка грунтовых дорог сельского поселения Усинское

79400

34400,00

	45000,00

	3.
	Обкос травы  на обочинах дорог  общего пользования
	196579,08
	57988,25

	73590,83

	65000,00

	4.
	Зимнее содержание автомобильных дорог сельского поселения Усинское

3588941,74

1773449,56

869890,44

	945601,74

	5.
	Нанесение в районе ГБОУ СОШ с. Усинское дорожной разметки «Пешеходный переход» , дублирующих знаков «Дети», «Ограничение максимальной скорости – 40 км/ч» . Изготовление и монтаж дорожного знака 3.24 «Ограничение максимальной скорости»
	20700
	13000

	7700

	6
	Дез.работы ул.К.Маркса, ул.Гагарина, ул.Ленинградская  с. Усинское
	18018

	18018

	7
	Предоставление МБТ из бюджета поселения м.р. Сызранский на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Молодежная от д.24 до д. 54 и ул. Молодежная от д.56 до д. 64 в сельском поселении Усинское муниципального района Сызранский Самарской области
	900000

	42300

	857700,00

	8
	Ремонт автономного светофора, тип Т.7.2 , двусторонний по адресу с. Усинское, ул.К.Маркса, в районе ГБОУ СОШ с. Усинское
	3500,00

	3500,00

	9
	Исполнение решения арбитражного суда Самарской области по делу № А 55-3817/2020 в пользу ООО «ПромГазЭнергоСбыт» по муниципальному контракту № 1 от 19.08.2019 г. , (ремонт  автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Карла Маркса от дома № 51 до школы в  с. Усинское муниципального района Сызранский Самарской области)
	782845,03

	782845,03

Всего

	9859604,24
	2449218,82
	875000,00
	2501277,03
	857700,00
	2284772,39
	891636,00